
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000327

327

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da Reforma da
Quadra da Escola Vivalda de Andrade, no município, descritos no instrumento de projeto
básico, através do menor preço global, empreitada por preço global. DATA: 15/09/2022.
HORA: 09H00MIN. Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo telefone (075)
3634-2735. Cópia do edital: https://amargosa.ba.gov.br/diariooficial/a-partir-de-9-5-
2019/ultimos-diarios-publicados/

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da Reforma da
Escola Monsenhor Antônio José de Almeida, no município, descritos no instrumento de
projeto básico, através do menor preço global, empreitada por preço global. DATA:
16/09/2022. HORA: 09H00MIN. Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo
telefone (075) 3634-2735. Cópia do edital: https://amargosa.ba.gov.br/diario-oficial/a-
partir-de-9-5-2019/ultimos-diarios-publicados/

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022)
Na publicação da DECISÃO publicada no DOU - Diário Oficial da União - Seção

03 - Edição 162 - pág 214,
onde se lê: "AVISO DE REVOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)"...
Leia-se: "DECISÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022)"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

LICITAÇÃO Nº 89/2022

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, visando oferecer merenda escolar para todos os alunos das
escolas da educação básica da rede municipal de ensino, durante o ano letivo de 2022.
Data: 23/09/2022 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das
08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

LICITAÇÃO Nº 86/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de oxímetros digitais,
balanças digitais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo:
Menor preço por lote. Data: Abertura das propostas: 19/09/2022, às 09:00 hs; Inicio da
sessão para disputa: 19/09/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2022

Licitação nº 88/2022
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de copa/cozinha incluindo
eletrodomésticos. Tipo: Menor preço por lote. Data: Abertura das propostas: 20/09/2022,
às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 20/09/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br, Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoese.com.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 035/2022/PE, no
dia 12/09/2022, objetivando registro de preço para escolha da proposta mais vantajosa
para aquisição de lubrificantes para a frota de veículos e máquinas do município de
Banzaê/Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 29 de agosto de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeiro designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando a contratação de empresa para a aquisição de combustível tipo GASOLINA
COMUM E DIESEL S-10 mediante percentual de desconto ofertado sobre o valor
unitário disponibilizado semanalmente pela Agencia Nacional de Petróleo - ANP, a
serem utilizados no abastecimento dos veículos que necessitam se deslocar até a
cidade de Barreiras, afim de tratar de assuntos referentes ao município da Barra,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de
Referência, Anexo 01 deste edital de pregão., para o período de 12 (doze) meses, a
ser realizada na forma eletrônica, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM, REPRESENTADO POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO ", nos termos da
DECRETO 10.024/2019, DECRETO Nº 7.746/2012, LEI N.º 10.520/02 E
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI N.º 8.666 DE 21/06/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI
COMPLEMENTAR 123/06, LEI COMPLEMENTAR 147/14 E A LEI COMPLEMENTAR
155/2016, DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO MUNICIPAL 402/2021; LEI
FEDERAL 13.979/2020 - ALTERAÇÃO DA LEI 13.979/2020, e as exigências estabelecidas
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 01/09/2022 às
08h00min do dia 12/09/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min
do dia 12/09/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
12/09/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e disponível também na plataforma
www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (74) 3662-
2101.

Barra - BA, 26 de agosto de 2022.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2021

Proc. Adm. Nº 2500/2022 - Pregão Presencial nº 010/2021 - Ata de Registro de Preços
nº029/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, estabelecida na sede e foro na Rua
Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-
95, Contratada: UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
09.544.885/0001-93, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Renovação do
Contrato nº 231/2021, sendo a prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze) meses e
a reposição integral do saldo contratual no valor de R$ 1.181.450,00 (um milhão cento e
oitenta e um mil e quatrocentos e cinquenta reais), mantendo as demais cláusulas
contratuais, a contar a partir do dia 04 de agosto de 2022, conforme dotação orçamentária
supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.: 04/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

EXTRATO RATIFICAÇÃO_IL 805/2022
O Presidente da CPL torna público a Inexigibilidade de Licitação nº 805-2022.

Objeto: Contratação de serviços de atração artística cultural do grupo musical ?CAVALEIROS
DO FORRÓ? para apresentação nas festividades tradicionais deste município. Valor: R$
60.000,00. Dotação: 2123; 3.3.90.39. Fundamentação Legal: Art. 24, III da Lei 8.666/93.
Contratada: Grupo Musical Cavaleiros do Forró Ltda-ME - CNPJ n° 01.402.019/0001-27.

EXTRATO RATIFICAÇÃO_IL 804/2022
O Presidente da CPL torna público a Inexigibilidade de Licitação nº 804/2022.

Objeto: Contratação de serviços de atração artística cultural do grupo musical ?TAYRONE?
para apresentação nas festividades tradicionais deste município. Valor: R$ 120.000,00.
Dotação: 2123; 3.3.90.39. Fundamentação Legal: Art. 24, III da Lei 8.666/93. Contratada:
Salvador Prod Artist. e Entret. Ltda-ME - CNPJ n° 13.157.376/0001-56.

LAILTON TELES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Objeto: prestação de serviços na área de Saúde. Documentos solicitados serão
recebidos a partir de 31/08/22 das 9 às 12h, na CPL, ficando o mesmo, aberto para
recebimento de credenciados por um período de 12 meses. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 29 de agosto de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 20PRP/2022

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 020PRP-2022- visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E
INSTALÇAO DE PARQUES INFANTIS DE MADEIRA, através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. À partir de 30/08/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/09/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br - UASG 983267.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ e Sistema de Drenagem de águas pluviais, em Vias
Urbanas da SEDE do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA,
insatisfeita no que se refere à decisão que comunica da REVOGAÇÃO do certame;
protocolou em 26/08/2022 o seu respectivo Recurso Administrativo, cuja a peça e seus
anexos, encontra-se disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 29 de agosto de 2022-Antônio Sérgio Moura Sousa- Presidente em
exercício - COMPEL.

Camaçari, 29 de agosto 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão


		2022-08-30T08:51:11-0300




